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Receita Orgamentaria (I)

Ordinaria

Vinculada
ACADEMIAS DA SAUDE - CONSTRUGAOQ E CUSTEIO
Acoes e Servigos Publicos de Saude - ASPS
Alienagéo bens adquiridos com R. da Educagéo
Alienagéo de bens adq com Recurso Livre
Alienagdo de Bens adquirdo com recurso da saude
Alimentagéo Escolar - AEE
Alimentacéo Escolar - EJA
Alimentagéo Escolar - Ensino Fundamental
Alimentagéo Escolar Infantil
Aquisicéo de Equipamentos e Material Permanente - salde
Aquisicéo de Unidade Mével
Aquisicéo Equipamentos, Serv Urgén/Emerg
Brasil Carinhoso
Centro de Eventos
CIDE - Contribui¢éo de Interveng&o no dominio Econ
Compensacéo Especificidades Regionais
Construgdo ou Ampliagdo de UBS
CONVENIO AJ/068/10 PAVIMENTAGAQ POLIEDRICA
Convénio n° 0368.552-59-Ministério dos Esportes/Ca
FAEC - Procedimentos - Prestadores Servigos - SUS
FARMACIA BASICA ( Fonte Estadual)
FARMACIA BASICA FIXA ( Fonte Federal)
Farmacia Basica V.- Saude Mental, HD 1,15, AR 0,95
FNAS - CADASTRO UNICO
FUMDER - Fundo de Desenvolvimento Rural
FUNDEB. de Manut. e Desenv. da Educagéo Bésica
Incentivo a Atencéo Basica
Manutengéo e Desenvolvimento do Ensino - MDE
Manutengdo UBS
Merenda Escolar Conta Unica
Merenda Mais Educacéo - Fundamental
Novos Estabelecimentos Man. Ed. Infantil
Orientagéo e Apoio Sécio-Familiar-OASF
PAB FIXO - Programa PAB ( Fonte Uni&o)
PACS - Agentes Comunitarios de Saude
PACS - Programa Saude para Todos (fonte Estadual)
PAR - N° Proces. 23400005782201470
PNATE- ENSINO FUNDAMENTAL
PNATE- ENSINO INFANTIL
PNATE- ENSINO MEDIO
Programa Basico de Transicéo
PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE - PMAQ
PSF - Saude da Familia (Fonte Federal)
PSF ESTADUAL

Mariele

15.891.131,10
9.530.898,61
6.360.232,49
300,30
2.246.637,96
112,31
23.405,62
69,73

0,00

0,00

0,00

0,00

792,30
89,32

3,15

152,52
209,52
16.557,57
2,21
15.412,65
22,85

0,00

26,90
7.098,43
13.848,41
0,16

4,75
94.987,02
1.732.489,06
76.830,25
1.047.682,75
250.213,08
44.268,11
0,00

360,45
3.021,03
70.280,33
79.678,14
6.084,00
846,43
22.274,99
4.709,72
4.837,23
266,66
27.539,19
55.420,96
25.487,69

16.391.213,06
9.108.411,51
7.282.801,55
865,97
2.202.929,61
195,01
38.802,60
5.031,41
185

3,60

84,34

16,29
8.154,90
215,70
101,73
2.918,39
131.166,90
12.096,08
12,64
293,18
40,56
106,40
53,28
7.992,51
15.816,00
0,23

6,04
58.911,06
1.751.230,97
132.887,51
1.143.549,05
0,00
53.679,42
41,72
125.490,44
15,71
76.227,86
92.513,74
6.084,00
797.127,34
27.091,14
4.896,99
5.082,82
351,24
36.048,59
55.345,25
36.228,85

Despesa Orgcamentéria (VII)

Ordinéaria

Vinculada
ACADEMIAS DA SAUDE - CONSTRUGAO E CUSTEIO
Acgdes e Servigos Publicos de Saude - ASPS
Alienacéao de bens adq com Recurso Livre
Alienacao de Bens adquirdo com recurso da saude
Aquisigdo de Equipamentos e Material Permanente - satde
Aquisi¢cdo de Unidade Movel
Aquisicéo Equipamentos, Serv Urgén/Emerg
Brasil Carinhoso
Centro de Eventos
CIDE - Contribui¢do de Intervengdo no dominio Econ
Construgdo ou Ampliagéo de UBS
Convénio n° 0368.552-59-Ministério dos Esportes/Ca
FARMACIA BASICA ( Fonte Estadual)
FARMACIA BASICA FIXA ( Fonte Federal)
FUMDER - Fundo de Desenvolvimento Rural
FUNDEB. de Manut. e Desenv. da Educacgéo Basica
Incentivo a Atencéo Basica
Manutencéo e Desenvolvimento do Ensino - MDE
Merenda Escolar Conta Unica
Novos Estabelecimentos Man. Ed. Infantil
PAB FIXO - Programa PAB ( Fonte Uni&o)
PACS - Agentes Comunitarios de Saude
PACS - Programa Saude para Todos (fonte Estadual)
PAR - N° Proces. 23400005782201470
PNATE- ENSINO FUNDAMENTAL
PNATE- ENSINO INFANTIL
PNATE- ENSINO MEDIO
Programa Basico de Transigéo
PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE - PMAQ
PSF - Saude da Familia (Fonte Federal)
PSF ESTADUAL
Recurso da CIP - Contribui¢éo da lluminagéo Pablic
RECURSO IGD - indice de Gest&o Descentralizada
RECURSO IGD SUAS - Indice de Gestéo Descent.
RECURSO PAIF
REDE CEGONHA
Repasse Aquisicdo de Caminh&o
Repasse de Trasporte Escolar - Estado
Repasse Federal para Equipamento Feno Pré-secado
Repasse para Aquisi¢do de Ensiladeira
SALARIO EDUCAGCAO
SAMU/UPA - Urgéncia - Remogéo PAC
Saude Bucal Federal
Teto Financ. da Vigilancia em Salde (Parte Federal

14.401.478,78
6.584.122,44
7.817.356,34
0,00
2.917.115,33
2.749,50
2.169,73
0,00

0,00

0,00
1.865,00
9.128,44
17.604,45
61.779,10
0,00
8.433,44
11.559,92
65.842,41
2.570.739,84
137.100,93
1.135.464,44
53.129,04
4.770,00
89.612,78
90.626,86
6.084,00
0,00
22.289,11
4.712,47
4.842,57
2.534,01
26.902,88
64.907,60
12.869,48
37.284,97
8.027,60
4.537,71
75.150,11
90,00
14.752,97
97.859,97
0,00
7.372,24
167.093,88
5.320,00
48.854,19
26.189,37

14.952.520,44
6.711.332,87
8.241.187,57
3.240,00
2.422.319,87
53.568,84
8.781,87
112.292,30
60,00

992,10

0,00
120.460,38
17.198,95
0,00
16.924,91
9.148,76
13.163,77
45.271,38
2.218.231,47
124.466,61
1.324.223,31
59.276,58
112.486,61
64.874,43
150.537,77
6.084,00
725.903,71
26.874,10
4.063,70
5.077,45
0,00
37.194,40
35.101,48
33.061,12
33.944,58
24.956,84
9.586,89
65.331,10
0,00
14.621,25
30.865,41
2.725,00
31.000,00
203.280,72
0,00
50.258,05
23.737,86
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Receita Or¢amentaria (1)
Recurso da CIP - Contribuicéo da lluminagéo Public
RECURSO IGD - indice de Gestéo Descentralizada
RECURSO IGD SUAS - Indice de Gestao Descent.
RECURSO PAIF
REDE CEGONHA
Repasse Aquisi¢do de Caminh&o
Repasse de Trasporte Escolar - Estado
Repasse Federal para Equipamento Feno Pré-secado
Repasse para Aquisicdo de Ensiladeira
SALARIO EDUCAGAO
SAMU/UPA - Urgéncia - Remogéo PAC
Saude Bucal Federal
Ter. Compromisso PAR n° 201306441 (creche)
Teto Financ. da Vigilancia em Saude (Parte Federal
Vigiléancia em Saude - Dengue

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

Interferéncias Financeiras (lll)
COTA-PARTE ITR

Recebimentos Extraorgamentarios (IV)

DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
Inscricéo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricéo de Restos a Pagar Processados
RP NAO PROCESSADOS PAGOS
RP PROCESSADOS PAGOS

Saldo em Espécie do Exercicio Anterior (V)
APLICAGOES FINANCEIRAS
BANCO C/ MOVIMENTO
POUPANCA
TESOURARIA GERAL

TOTAL (VI) = (I+1I+1lI+IV+V)

Boa Vista do Incra, 31/07/2018

15.891.131,10
32.382,10
20.705,59
12.327,48
90.935,86
78,91
654,43
97.853,97
0,00
107,25
154.505,63
157,20
40.581,60
988,49
36.703,87
226,36

26.949,06
26.949,06

17.728,46
17.728,46

3.146.592,33

104.133,39
2.540.583,66
60.421,84
441.453,44
0,00

0,00
2.055.122,27
1.978.035,30
35.955,82
31.633,68
9.497,47

21.137.523,22

Eliane Rossato
Contadora

Cleber Trenhago
Prefeito Municipal

Mariele

16.391.213,06
29.475,52
17.734,69
20.808,51
73.921,58
41,12
1.351,39
67.608,46
3.218,29
6.408,11
148.200,82
4.994,94
44.430,39
1.500,83
30.691,70
2.706,28

79.246,86
79.246,86

0,00
0,00

4.127.314,24

26.202,04
3.382.488,70
159.432,93
552.931,53
504,00
5.755,04
1.599.175,39
982.849,68
328.311,08
282.284,77
5.729,86

22.196.949,55

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIII)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

Interferéncias Financeiras (IX)
OUTRAS PERDAS

Pagamentos Extraorgamentarios (X)

DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
OBRIGACOES FISCAIS A CURTO PRAZO

DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO

RP NAO PROCESSADOS PAGOS

RP PROCESSADOS PAGOS

Saldo em Espécie para o Exercicio Seguinte (XI)
APLICAGOES FINANCEIRAS
BANCO C/ MOVIMENTO
Cheques Devolvidos
POUPANGCA
TESOURARIA GERAL

TOTAL (XII) = (VIHVIIHIX+X+XI)

968.736,74
968.736,74

0,00
0,00

3.312.719,01

135.125,64
9.355,75
2.707.607 41
42.037,92
562.838,96

2.454.588,69
2.412.392,61
38.677,83
2.027,00
0,00
1.491,25

21.137.523,22

893.243,37
893.243,37

21.000,00
21.000,00

4.275.063,47

16.752,69
0,00
3.358.486,80
230.717,35
669.106,63

2.055.122,27
1.978.035,30
35.955,82
0,00
31.633,68
9.497,47

22.196.949,55



